3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИМАНГУЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	04.07.2012   №  63

	Об утверждении перечня информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет в сети Интернет

              В соответствии со статьями 10 и 14 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет № 105 от 28.05.2012 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет», для  обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет в сети Интернет:
1. Обеспечить доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет путем заключения соглашения с  муниципальным образованием Октябрьский район об использовании его   официального сайта в сети Интернет.

2..Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет для  размещения на официальном сайте муниципального образования Октябрьский район  в сети Интернет согласно приложению.

3. Ответственность  за информационное обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет на  официальном сайте муниципального образования Имангуловский  сельсовет в сети Интернет оставляю за собой.
4. Определить, что информация о деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет на  официальном сайте муниципального образования Имангуловский сельсовет в сети Интернет будет размещаться  и обновляться в сети Интернет с периодичностью  один раз в месяц.
5.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  муниципального образования
    Р.В.Абушахмин
Разослано: администрации, прокурору
П р и л о ж е н и е

к постановлению администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет

от   04.07.2012   №   63
Перечень
информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет,  размещаемой в сети Интернет

	Категория информации

	1.
	Полное и сокращенное наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления запросов пользователями информации и получения запрашиваемой информации, номера телефонов справочной службы, пресс-службы и при наличии телефон доверия

	2
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях органов местного самоуправления, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти  полномочия

	3
	Структура органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет

	4
	Нормативные правовые акты администрации муниципального образования Имангуловский  сельсовет, Совета депутатов муниципального образования Имангуловский  сельсовет, главы муниципального образования Имангуловский сельсовет

	5
	Акты (постановления, приказы, распоряжения, правила, инструкции, положения и другие акты), изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, а также сведения о государственной регистрации

	6
	Административные регламенты и стандарты муниципальных  услуг

	7
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов  органов местного самоуправления муниципального образования  Имангуловский сельсовет

	8
	Проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер

	9
	Сведения о деятельности координационных и совещательных органов, образуемых органами местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет

	10
	Сведения о программах и планах деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет, отчетах о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет

	11
	Сведения об основных мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании Имангуловский  сельсовет, и иная информация о повседневной деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет

	12
	Сведения о заседаниях органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет

	13
	Перечень целевых программ, заказчиком или исполнителем которых является орган местного самоуправления

	14
	Сведения о взаимодействии органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский  сельсовет с иными органами государственной власти Российской Федерации, общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими организациями, в том числе международными:

	15
	Сведения о работе с обращениями граждан, поступившими в органы местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет

	16
	Нормативные правовые и иные акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	17
	Порядок рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	18
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	19
	Сведения о структуре органов местного самоуправления муниципального образования Имангуловский сельсовет

	20
	Планы и показатели деятельности органов местного самоуправления

	21
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них

	22
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных  нужд, проводимых органами исполнительной власти

	23
	План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных  нужд, проводимых органами исполнительной власти

	24
	Статистическая информация, сформированная органом исполнительной власти в соответствии с федеральным планом статистических работ

	25
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, а также о списании задолженности по платежам в местный  бюджет

	26
	Статистическая информация о ходе размещения заказов для муниципальных нужд (среднее количество участников торгов, процент экономии)

	27
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

	28
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе исполнительной власти

	29
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной  службы в органе исполнительной власти

	30
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	31
	Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе исполнительной власти

	32
	Составы комиссий по организации и проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной  службы в  органе исполнительной власти

	33
	Порядок обжалования результатов конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной  службы в  органе исполнительной власти

	34
	Перечень образовательных , культурных, лечебных учреждений, с указанием их почтовых адресов, адресов официальных сайтов, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих  учреждениях

	35
	Порядок работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов, включая порядок подачи заявлений для рассмотрения на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	36
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления